
COMUNE DI FORZA D'AGRO
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

DETERMINA n°98 Prot. X06Z del
OGGETTO: Intervento con auto espurgo per disotturazione tratti di condotta fognante, Viale delle
Rimemambranze e Via Vignale, nonché disotturazione e pulitura di pozzetti di ispezione sulla Via
Rimembranze.
Codice CIG: Z01111C237

II direttore Area Tecnica
-Premesso che alcuni pozzetti ed un tratto di condotta fognante sul Viale delle Rimembranze e Via
Vignale, risultano otturati, creando disaggi igienico sanitari alla collettività, come accertato in data
05.08.2014, da parte dell'ardi. Stracuzzi Sebastiano;
-Considerato che bisogna intervenire con la massima tempestività mediante intervento con auto
espurgo al fine di evitare inconvenienti di tipo igienico sanitario, impegnando una spesa
complessiva di € 1.220,00 IVA compresa.
-VISTA la indifferibilità e somma urgenza dell'intervento;
-VISTO il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.l36/2010;
-VISTA la L.R. n. 16/2011;
-Vista la disponibilità della ditta NAXOS ESPURGHI di Sgroi Nellino da Giardini Naxos,
specializzata in tali lavori;

DETERMINA

1) Affidare alla ditta NAXOS ESPURGHI di Sgroi Nellino da Giardini Naxos la esecuzione di
un intervento con auto espurgo per disotturazione tratti di condotta fognante, Viale delle
Rimembranze e Via Vignale, nonché disotturazione e pulitura di pozzetti di ispezione sulla Via
Rimembranze.
2)Di impegnare a carico del Bilancio Comunale la somma di €.1.220,00 all'apposito capitolo del
bilancio;
3)Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'opposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art.6
della legge 127/97.

L'Ufficio Tecnico nella persona dell'Arch. Stracuzzi Sebastiano è demandata alla vigilanza e al
controllo dei lavori.
-Pubblicare la presente all'Albo Pretorio Comunale ai sensi di legge;
-Notificare la presente alla ditta interessata e agli uffici competenti per l'inserimento nel registro
delle determine.

Lì 05.08.2014
Visto per la copertura finanziaria it«»f.
di cui al cod.n. \o S O *i O j di

,,'irRag. Qapo

irettore Area Tecnica
ifa)

^T


